
V Ý Z V A  K  Ú Č A S T I  
 

N A  P Ř E D B Ě Ž N É  T R Ž N Í  K O N Z U L T A C I  

v souladu s § 33 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 

 

Pracovní název veřejné zakázky 

„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 

Muzea východních Čech v Hradci Králové – regálové systémy“

 

I. Identifikační údaje zadavatele 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje 

Kontaktní osoby 

 ve věcech předběžné tržní konzultace   

         Mgr. Jitka Bučková, e-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz  

 ve věcech technických 

         Ing. Roman Kosař, e-mail: rkosar@kr-kralovehradecky.cz  

 

Královéhradecký kraj (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k účasti na předběžné tržní 

konzultaci, konané v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), za účelem získání informací 

relevantních pro přípravu zadávacích podmínek a informování potencionálních 

dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání veřejné zakázky s pracovním názvem 

„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – regálové systémy“ 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k 

účasti na předběžné tržní konzultaci dle § 33 zákona. Nejedná se o výzvu k vyjádření 

předběžného zájmu ve smyslu § 58 odst. 2 a 5 nebo § 129 odst. 4 zákona, ani o výzvu 

k podání nabídky na veřejnou zakázku. 

 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:rkosar@kr-kralovehradecky.cz


II. Vymezení cíle a předpokládaného předmětu veřejné zakázky 

Královéhradecký kraj v současné době  realizuje rekonstrukci stávajícího objektu a 

zároveň přístavbu ke stávajícímu objektu Gayerových kasáren v Hradci Králové. 

Veřejná zakázka je součástí projektu „SMART muzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

 

Účelem této předběžné tržní konzultace je seznámení potenciálních dodavatelů se 

záměrem zadání veřejné zakázky a současně i získání všech informací potřebných pro 

správné a objektivní stanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky. Zadavatel má 

zájem, aby zadávací podmínky veřejné zakázky co nejvíce odpovídaly potřebám 

zadavatele a aby byly stanoveny v souladu se zákonem, přičemž zadavatel má 

současně za cíl předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné zakázky 

a případně i následně při jejím plnění mohla vyskytnout. 

 

Předmětem předběžné tržní konzultace bude identifikace možných technických řešení 

veřejné zakázky a diskuze dalších, zejména technických otázek souvisejících s 

budoucím plněním.  

 

Předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky je upraven podkladovou dokumentací 

pro předběžnou tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy s názvem 

Požadavky na depozitáře a jednotlivé regály. Zadavatel upozorňuje, že 

předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky se může na základě výsledků 

předběžné tržní konzultace změnit. 

III. Místo plnění a předpokládaná doba realizace veřejné zakázky: 

Místo plnění: 
Místem plnění je areál Gayerových kasáren v Hradci Králové. 

Předpokládaná doba realizace veřejné zakázky: 

Zadavatel má zájem zrealizovat předmět plnění veřejné zakázky do 30. 6. 2021, 

konkrétní doba realizace je však předmětem předběžné tržní konzultace. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bude stanovena s přihlédnutím k výsledkům 

předběžné tržní konzultace. 

V. Podmínka účasti na předběžné tržní konzultaci: 

Konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních dodavatelů. 

Účastnit se může každý dodavatel, který prokáže, že v posledních 7 letech před 

zahájením předběžné tržní konzultace realizoval: 

- min. jednu referenční akci, jejímž předmětem byla dodávka a montáž mobilních 

pojízdných regálů, s minimálními investičními náklady ve výši 2 mil. Kč bez 

DPH. 

 



Doba realizace referenční akce v posledních sedmi letech před zahájením předběžné 

tržní konzultace se považuje za splněnou, pokud byly veškeré činnosti naplňující 

definici referenční akce v průběhu této doby dokončeny, tzn. byla v uvedené době 

dokončena dodávka i následná realizace. 

V případě, že byly činnosti naplňující definici referenční akce součástí rozsáhlejší 

zakázky, postačí, pokud byly v uvedené době dokončeny předmětné činnosti, i přesto, 

že zakázka jako celek dokončena není (např. v případě realizace dodávky regálových 

systémů v rámci zakázky, jejímž předmětem je výstavba díla). V případě, že činnosti 

naplňující definici referenční akce byly realizovány v rámci rozsáhlejší zakázky, bude 

pro posouzení splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci relevantní pouze 

hodnota/investiční náklady dodávky regálových systémů, nikoliv celková cena 

zakázky s širším předmětem plnění. 

Splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci dodavatel prokáže předložením 

čestného prohlášení se seznamem dokončených referenčních akcí realizovaných za 

posledních sedm let před zahájením předběžné tržní konzultace. Dodavatelé jsou 

povinni předložit čestné prohlášení se seznamem referenčních akcí společně s 

přihláškou k účasti na předběžné tržní konzultaci ve lhůtě dle bodu VI této výzvy.  

 

V seznamu dokončených referenčních akcí jsou dodavatelé povinni identifikovat 

referenční akci, jejímž prostřednictvím prokazují splnění podmínky účasti, a to 

uvedením alespoň jejího předmětu, výše investičních nákladů, termínu realizace, 

identifikační údajů objednatele a kontaktních údajů osoby, u níž může zadavatel ověřit 

pravdivost uvedených údajů. 

Dodavatelé mohou za účelem prokázání splnění podmínky účasti na předběžné tržní 

konzultaci využít seznam dokončených referenčních akcí uvedený v přihlášce k účasti 

na předběžné tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

Nebudou-li údaje uvedené v seznamu dokončených referenčních akcí pravdivé nebo 

nepodaří-li se jejich pravdivost zadavateli ověřit z důvodu na straně dodavatele, 

nebude dodavateli umožněna účast na osobním jednání a dalším průběhu předběžné 

tržní konzultace. O této skutečnosti zadavatel odešle takovému dodavateli oznámení 

nejméně 4 kalendářní dny před termínem osobního jednání. Oznámení bude odesláno 

na e-mail uvedený dodavatelem v přihlášce. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená podmínka účasti na 

předběžné tržní konzultaci nijak nesouvisí s požadavky zadavatele na prokázání 

kvalifikace, které budou stanoveny v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 

 

VI. Lhůta a způsob přihlášení do předběžné tržní konzultace 

Dodavatelé doručí vyplněnou a podepsanou přihlášku k účasti na předběžné tržní 

konzultaci ve znění přílohy č. 2 této výzvy na e-mailovou adresu zadavatele 

jbuckova@kr-kralovehradecky.cz nejpozději do 29. 5. 2020  do 9:00 hod. 

Spolu s přihláškou k účasti na předběžné tržní konzultaci jsou dodavatelé povinni 

předložit údaje k prokázání splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci dle 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz


bodu V této výzvy. 

Dodavatelé, kteří doručí přihlášky později, nebudou k účasti na předběžné tržní 

konzultaci přizváni, nerozhodne-li zadavatel jinak. V takovém případě bude zadavatel 

postupovat v souladu s § 6 zákona. 

VII. Jazyk předběžné tržní konzultace 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace (jak písemná, tak ústní) v rámci 

předběžné tržní konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; 

veškeré další informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém 

jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany dodavatelů vůči zadavateli musí být 

vedeny v českém, případně slovenském jazyce. 

Osobní jednání v rámci předběžné tržní konzultace  této výzvy bude vedeno v českém, 

případně slovenském jazyce.  

VIII. Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace 

Konzultace bude zahrnovat osobní jednání zadavatele a zástupců přizvaných 

dodavatelů, kteří podali přihlášku a prokázali splnění podmínky účasti na předběžné 

tržní konzultaci dle bodu V této výzvy, a následné vyjádření se těchto dodavatelů k 

dotazům zadavatele. 

Dodavatelé se mohou do předběžné tržní konzultace přihlásit do 29. 5. 2020 do 9:00 
hod. 

Prohlídka dotčeného objektu v místě plnění a následné osobní jednání 
zadavatele a dodavatelů  se budou konat  4. 6. 2020 v 9:00 hodin.  
 

V rámci osobního jednání proběhne nejdříve prohlídka dotčeného objektu v místě plnění 

veřejné zakázky. V rámci této prohlídky nebudou zodpovídány dotazy dodavatelů, 

ledaže by to bylo nutné s ohledem na jejich povahu. V takovém případě bude znění 

dotazu a odpověď zadavatele zaznamenána. Ostatní dotazy vznesené v průběhu 

prohlídky budou vypořádány následně v další části osobního jednání či později 

písemnou formou. Zadavatel nepředpokládá, že z prohlídky místa plnění bude 

pořizován obrazový nebo zvukový záznam. 

Ihned po prohlídce zařízení proběhne společné setkání zadavatele a dodavatelů, kde 

zadavatel seznámí přítomné zástupce dodavatelů s předmětem veřejné zakázky, který je 

předběžně popsán v podkladové dokumentaci pro tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 

1 této výzvy. 

Následně proběhne případná diskuze k okruhům uvedeným výše nebo k prohlídce 

zařízení. Dotazy přítomných zástupců dodavatelů budou zadavatelem zodpovězeny buď 

na místě (v takovém případě bude znění dotazu a odpověď zadavatele zaznamenána) 

nebo později písemnou formou. 

Zadavatel předpokládá, že osobní jednání dle předchozích odstavců bude trvat přibližně 



3 hodiny, z čehož asi 1 hodinu bude trvat prohlídka zařízení. 

Zadavatel předpokládá, že do 14 kalendářních dní od termínu konání osobního jednání 

budou zpracovány a dodavatelům odeslány dotazníky k veřejné zakázce. Jejich 

prostřednictvím budou moci dodavatelé účastnící se předběžné tržní konzultace 

komentovat záměr zadavatele, přičemž tyto informace budou zadavateli sloužit jako 

základní podklad pro zpracování výsledku předběžné tržní konzultace. Zadavatel 

stanoví lhůtu pro doručení vyplněných dotazníků v délce minimálně 14 kalendářních 

dní od doručení dotazníku dodavateli. Dále zadavatel předpokládá, že do 1 měsíce od 

konce lhůty pro doručení vyplněných dotazníků zadavateli provede zadavatel 

vyhodnocení a vyhotoví závěrečnou zprávu o výsledku předběžné tržní konzultace. 

IX. Místo a termín konání prohlídky a osobního jednání  

Místo: 

- Prohlídka dotčeného objektu v místě plnění veřejné zakázky proběhne dne 4. 

6. 2020 v 9:00 hodin. Sraz osob zastupujících dodavatele je u vstupu na 

staveniště objektu Gayerových kasáren v Hradci Králové. Kontaktní osoba 

Ing. Roman Kosař, e-mail: rkosar@kr-kralovehradecky.cz, tel.: 725 974 312. 

- Navazující osobního jednání zadavatele a dodavatele se uskuteční v   hlavní 

budově Muzea východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 

03 Hradec Králové 3. Sraz osob zastupujících dodavatele je před recepcí 

hlavní budovy Muzea východních Čech. 

Termín: 

Dojde-li ke změně termínu osobního jednání, odešle zadavatel oznámení o této 

skutečnosti nejpozději 5 kalendářních dní před původním termínem. Oznámení bude 

odesláno na e-mail uvedený dodavatelem v přihlášce. Oznámení o změně termínu 

osobního jednání nebude odesláno dodavatelům, jimž zadavatel odeslal oznámení o 

neumožnění účasti na osobním jednání a dalším průběhu předběžné tržní konzultace v 

souladu s touto výzvou. 

X. Podmínky účasti osob za dodavatele na osobním jednání 

Za každého dodavatele se osobního jednání mohou účastnit max. 2 osoby.  

Neúčastní-li se osobního jednání za dodavatele osoba, která je členem statutárního 

orgánu dodavatele, musí alespoň 1 osoba účastnící se za takového dodavatele doložit 

zmocnění k jednání za dodavatele podepsané statutárním orgánem dodavatele; v 

opačném případě nebudou osoby účastnící se osobního jednání za takového dodavatele 

vpuštěny. 

Zadavatel s ohledem na trvání opatření v souvislosti se šířením nákazy COVID-19 

sděluje následující podmínky pro účast na prohlídce místa plnění: 

- Každý účastník prohlídky místa plnění musí být povinně vybaven ochrannými 

prostředky minimálně v rozsahu: ústní rouška a rukavice. Osobám bez těchto 

ochranných prostředků nebude prohlídka umožněna.  

mailto:rkosar@kr-kralovehradecky.cz


- Každý účastník prohlídky místa plnění před zahájením prohlídky musí podepsat 

čestné prohlášení, že ani on ani osoby, se kterými žije v domácnosti, se 

nenachází v nařízené karanténě, a že si není vědom toho, že by byl 

v posledních 30 dnech v rizikovém kontaktu s osobou pozitivní na COVID-19; 

čestné prohlášení bude předloženo zadavatelem na místě samém. Osobám, které 

čestné prohlášení nepodepíšou, nebude prohlídka místa plnění umožněna. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že šíření COVID-19 může zakládat trestní 

odpovědnost jak fyzických, tak právnických osob (viz § 152 a 153 TZ a § 7 zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů). 

- Zadavatel neumožní prohlídku místa plnění osobě, která bude vykazovat 

zjevné příznaky onemocnění (např. zvýšená teplota, kašel apod.). 

- Zadavatel upozorňuje, že prohlídka místa plnění bude probíhat společně za 

dodržení bezpečných rozestupů.  

- Zadavatel dále žádá účastníky, aby v místě srazu a po celou dobu prohlídky 

dodržovali od ostatních osob minimální vzdálenost 2 m a měli nasazené 

ochranné prostředky. 

XI. Výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo neumožnit dodavateli účast na osobním jednání a dalším 

průběhu předběžné tržní konzultace. O této skutečnosti zadavatel odešle takovému 

dodavateli oznámení alespoň 4 kalendářní dny před termínem konání osobního jednání. 

Oznámení bude odesláno na e-mail uvedený dodavatelem v přihlášce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám 

dodavatelů v jiném než českém, případně slovenském jazyce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace, např. 

prostřednictvím zápisů, obrazových nebo zvukových nahrávek nebo souhrnů hlavních 

prvků komunikace. Osoby účastnící se osobního jednání udělí souhlas se zpracováním 

osobních údajů a s pořízením záznamu podpisem prezenční listiny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 36 odst. 4 zákona identifikovat v zadávací 

dokumentaci osoby, které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a uvést všechny 

podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace. 

Zadavatel předpokládá, že v rámci předběžné tržní konzultace proběhne jedno osobní 

jednání s dodavateli a následné vyjádření těchto dodavatelů k dotazům zadavatele 

prostřednictvím dotazníku. Zadavatel si však vyhrazuje právo na konání dalšího 

osobního jednání či provedení jiných úkonů zahrnujících komunikaci s dodavateli. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi 

předložených informací. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ukončení předběžné tržní konzultace bez zpracování 



výsledků, a to i bez udání důvodu, a právo na vyhodnocení a využití závěru předběžné 

tržní konzultace dle uvážení zadavatele. 
 

Dodavatelé si hradí náklady spojené s jejich účastí na předběžné tržní konzultaci, 

zadavateli nevzniká povinnost se na jejich úhradě nijak podílet. 

 

Přílohy: 

1. Podkladová dokumentace pro tržní konzultaci - Požadavky na depozitáře a 

jednotlivé regály 

2. Přihláška k účasti na předběžné tržní konzultaci 

 

 

 

 

…………………………….. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

hejtman kraje 

 

 

 

 


		2020-05-18T10:12:54+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




